
 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ 

ГЛЕБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 13 августа 2021 года                                                                                       № 26 

 

О внесении изменений в Правила землепользования 

и застройки  Глебовского сельского поселения  

Рыбинского муниципального района 

На основании ст. 30, 33 Градостроительного кодекса РФ, руководствуясь 

Уставом Глебовского сельского поселения,  

Муниципальный Совет Глебовского сельского поселения 

РЕШИЛ: 

1. Внести в Правила землепользования и застройки Глебовского сельского 

поселения Рыбинского муниципального района Ярославской области, 

утвержденные решением Муниципального Совета Глебовского сельского 

поселения № 57 от 25.01.2017 (в редакции решения Муниципального Совета 

Глебовского сельского поселения  от  22.11.2019 № 132) следующие изменения: 

1.1 В статье 49 Общественно - деловая зона (ОД) слова:  

"Здание общеобразовательного учреждения следует размещать на 

самостоятельном земельном участке с отступом от красной линии не менее 25 

метров."  

изложить в следующей редакции: 

  "Здание общеобразовательного учреждения следует размещать на 

самостоятельном земельном участке с отступом от красной линии не менее  10 

метров."  

2. Разместить Правила землепользования и застройки Глебовского сельского 

поселения Рыбинского муниципального района в редакции настоящего решения в 

Федеральной государственной информационной системе территориального 

планирования и на официальном сайте Администрации Глебовского сельского 

поселения  в сети Интернет. 

3. Опубликовать решение в газете «Новая жизнь». 

4. Решение вступает в силу с момента официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением решения оставляю за собой. 

 

Председатель Муниципального Совета  

Глебовского сельского поселения                                                            Д.Ф. Родионов 

 

 

 

 

 


